[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	от 23 апреля 2019 года № 46-197

                                          ЗАТО Светлый

О внесении изменений в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области
от 23.05.2013 № 17 «О создании Контрольно-счетного органа
городского округа ЗАТО Светлый»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6–ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно – счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 27.12.2018 № 559–ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации»», руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, Муниципальное собрание городского округа ЗАТО Светлый приняло р е ш е н и е:
1. Внести в Положение о Контрольно-счетном органе городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области, принятого решением Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области от 23 мая 2013 года № 17, следующие изменения:
1) пункт 6.6. статьи 6 изложить в следующей редакции:

«п. 6.6. Председатель Контрольно-счетного органа не может состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый, главой городского округа ЗАТО Светлый, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории городского округа ЗАТО Светлый.»;

2) пункт 6.5. статьи 6 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5) наличия оснований, предусмотренных п. 6.6. настоящей статьи.»;

3) в пункте 5.5. статьи 5 слово «глава» заменить словами «председатель Муниципального собрания».

4) в статье 32 слова «Служба материально-технического обеспечения и транспортного обслуживания органов местного самоуправления городского округа ЗАТО Светлый» заменить словами «Управление административно-хозяйственного и транспортного обеспечения» городского округа ЗАТО Светлый».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Муниципального собрания

городского округа ЗАТО Светлый
	Н.Н. Лаптуров

	23 апреля 2019 года

	Глава городского округа ЗАТО Светлый
	В.В. Бачкин

	23 апреля 2019 года

[image: image1.png]